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/ begynnelsen fans Ordet, och Ordet fanns hos Gud, och Ordet var Gud. Det fanns i 
begynnelsen hos Gud. Allt blev till genom det, och utav det blev ingenting till allt som finns 
till. I Ordet var liv, och livet var människornas ljus. Och ljuset lyser i mörkret och mörkret 
har inte övervunnit det. (...) Det sanna ljuset, som ger alla människor ljus, skulle komma in 
i världen. Han var i världen och världen hade blivit till genom honom, men världen kände 
honom inte. Han kom till det som var hans, och hans egna tog inte emot honom. Men åt 
dem som tog emot honom gav han rätten att bli Guds barn, åt alla som tror på hans namn. 
(...) Och Ordet blev människa och bodde bland oss, och vi såg hans härlighet, en härlighet 
som den enda sonen får av sin fader, och han var fylld av nåd och sanning. /Joh. 1: 1-5; 9-
12; 14. 

Dessa ord får vi höra under mässan på Juldagen, som en påminnelse om detta mysterium vi 
firar. Då, för två tusen år sedan, hans egna tog inte emot honom, därför föddes han: Gud 
som blivit människa, i ett stall istället för någon värdig plats. Nu kommer han återigen till 
oss som säger sig vara hans egna: Guds genom dopet utvalda barn, för att ge oss en chans 
till. Det är upp till oss själva om vi tar emot honom, eller låter julen passera som en trevlig 
tid med stämningsfull musik, god mat, fina gåvor från våra nära och kära. Låt oss fira Jesu 
Kristi Födelses Högtid, som kristna, att han verkligen får födas in i vår värld, in i vårt liv. 
Låt oss upptäcka hans härlighet så att vi vill dela med den med honom och att vi låter 
honom med oss dela vår glädje och allt det som tynger oss. Han kommer ju till oss, som är 
hans egna, för att hjälpa oss både att kämpa genom det jordiska livet och för att visa oss 
vägen samt leda oss till det liv som väntar i Guds eviga rike. 

En välsignad kristen God Jul och nådefyllt nytt år till er alla, önskar er tillgivne 
kyrkoherde: /f

 



Midnattsmässa   kl.23.00 

Högmässa kl. 10.00 
Mässa kl. 12.00 
Ortodox mässa kl. 16.00 (f. Aho) 
Mässa i Älmhult kl. 18.00 
Högmässa kl. 11.00 
Mässa kl. 18.00 
Högmässa kl. 11.00 
(Guds Heliga Moder Marias Högtid) 
Bikt före Jul  

Lördagen den 22 december kommer f. Pawel Banot Sdb., att höra bikt på svenska och 
polska kl. 12.00 och sedan 16.00, så länge det behövs. Tänk bara på att om alla som vill 
bikta sig kommer ca 17.50 kan det bildas kö. 

Välsignelse av familjer och hus (koleda) 
I vissa länder är det en tradition att i samband med Julfirandet kommer prästen på besök för 
att välsigna våra hem med en speciell välsignelse. Vi vill gärna komma till alla som så 
önskar, men ta själva initiativet och kontakta respektive präst. Och tänk på att redan 
onsdagen den 6:e februari är Karneval över. 

Kort är glädjens högtid, snabbt går den till ända 
Snart skall sorg och smärta till oss återvända Men 
var trygg! Oss Gud benådad, Vi hans härlighet har 
skådat Gloria...(Julpsalm 540) 

Nådetiden Fastan börjar Askonsdagen den 6:e februari. Jag vill bara påminna att 
Askonsdag och Långfredag är, enligt Katolska Kyrkans tradition och lära, faste- och 
abstinensdagar. Jag lånar några rader ur biskopens brev: Så firar vi fastan... så att vi kan få 
inspiration och i god tid kan tänka på hur vi vill fira fastan 2008 som förberedelse för 
påsken den 23:e mars. 



 
Medan kroppen fastnar får själen näring. Fastan uttrycker också vår solidaritet med 
hungrande människor i världen. Numera är det endast askonsdag och långfredag som är 
faste- och abstinensdagar för alla. Då äter vi högst ett mål om dagen och avstår helt från 
kött. Detta gäller inte de sjuka, personer som har tungt arbete och barn under uppväxten. 
Den som påbörjat sitt sextionde levnadsår behöver inte längre fasta. 
Det finns många sätt att markera fastetiden. Man kan exempelvis avstå från sötsaker, 
tobak, alkohol, kaffe, biobesök och annan underhållning eller alltför mycket tv-tittande, 
Varje fredag kan bli till åminnelse av Herrens lidande och död. 
På fredagarna ska alla som fyllt 14 år fullgöra den botgöring som kyrkan föreskriver. 
Detta kan ske genom att till exempel: 
Avstå från kött, eller någonting annat som tillhör middagsbordet 
Avstå från alkohol, rökning eller annan njutning 
Begränsa måltiderna, äta mindre 
De pengar man på så sätt sparar kan man istället skänka åt det nödlidande. 

Men den av kyrkan föreskrivna botgöringen fullgörs också genom att det religiösa livet 
intensifieras, till exempel genom att man: 
Agnar särskild uppmärksamhet åt familjens gemensamma böneliv. Deltar i 
den heliga mässan, sakramental tillbedjan eller korsvägsandakten. Visar de 
sjuka, fattiga, gamla, ensamma särskild värme och kärlek. 

Var och en kan själv välja den form av bot som han eller hon vill följa under vanliga 
fredagar. Den behöver inte alltid vara densamma. Man begår inte en synd om man någon 
fredag inte uppfyller sin botplikt. Men att allvarligt föresätta sig att på något sätt göra bot 
är en viktig plikt för var och en. 

Att vi får gå till bikt är en stor nåd. Påsktiden påminner oss om detta." 

Under fastetiden håller vi varje fredag Korsvägsandakt på svenska kl. 17.30 med 
mässa som firas direkt efter andakten. Korsvägsandakt på kroatiska hålls varje 
tisdag efter kvällsmässan ca kl. 18.30 

Undervisning för vårterminen fortsätter som under höstterminen kl. 11 varannan söndag 
under jämna veckor. Alltså: 20/1; 3/2; 17/2; 2/3; 16/3; 30/3; 12/4; 27/4 l:a kommunion, 
barnen som kom till undervisning under minst fyra terminer, på Kristi Himmelfärdsdag, 
torsdag den l:a Maj 2008 vid mässan kl. 12.00. 

Konfirmandundervisning fortsätter som under höstterminen kl. 11.00 varannan söndag, 
jämna veckor alltså: 13/1; 27/1; 10/2; 24/2; 9/3; 6/4; 20/4; 4/5. Konfirmation för ungdomar 
som kom till undervisningen under minst fyra terminer lördag den 17:e maj kl. 11.00 med 
Biskop Anders Arborelius ocd. 



Marialegionen är en lekmannaorganisation i den Katolska kyrkan med ca 13 miljoner 
medlemmar över hela världen. Legionen grundades 1921 av engelsmannen Frank Duff, 
som ville vara ett stöd för sjömän i Liverpooltrakten. Genom daglig bön till Maria vill 
medlemmarna be om Marias förbön för alla människor och för det arbete de utför. 
Medlemmarna träffas en gång i veckan för att be rosenkransen, läsa och fundera över en 
kortare text samt diskutera följande veckas uppgifter. För det mesta gör man besök hos 
personer som av olika anledningar är isolerade från församlingslivet, men uppgiften kan 
också gälla annan hjälp i församlingen. Sedan nästan fyra år tillbaka finns en grupp 
tillhörande Marialegionen i vår församling. Den som vill vara med på ett möte, få mer 
information och kanske ansluta sig är hjärtligt välkommen. 

F. Jofred Antonio Rendon Ramirez från Colombia kommer att vara gäst i vår församling 
under några månader. Vi önskar honom välkommen och en trevlig vistelse i S:t Mikaels 
Församling. Medan han lär sig svenska kommer han att fira mässa på spanska söndagar kl. 
18.00 
Stilla Dag (reträtt) inför Påsken, med tillfälle till bikt, kommer f. Jozef Chrzanowski, 
kyrkoherde i Halmstad, att leda. Start fredag den 29:e februari. För mer detaljerat program 
kolla anslagstavlan i vapenhuset i mitten av februari. 

Vill du dela med dig av ditt överflöd till de behövande, utsatta och fattiga? Du kan 
stödja Peruprojektet genom att sätta in pengar på kontot: SEB 5645 1042722. Det 
kommer också att vara insamling i kyrkan efter mässan, varje första söndagen i 

månaden. 
De vise männen kom till Jesus med gåvor. Du kan också ge till Jesus genom att göra något 

för hans närmaste bröder och systrar. Läs vad Jesus själv har sagt: Jag var 
hungrig och ni gav mig att äta, jag var törstig och ni gav mig att dricka, jag var hemlös och 
ni tog hand om mig, jag var naken och ni gav mig kläder... Sannerligen, vad har ni gjort för 
någon av dessa minsta som är mina bröder, det har ni gjort för mig. (Matt 25:35f) 


